ruit. Verbi ḡm. Si dñes quispiam mulier paup̄e ducat. ingredere tu ad pr̄dū meū. sed q̄i gestas iſantu lū velinā fous. qm̄ plorat et molestia est nobis? nūquid friet? Nonē ma ḡb ieuinae elget? q̄i exposito pigno re raro. sola prandere cum diuite. Ita nec mōr̄s cedit solū se introdū n i gaudiū dñi sui. fous statim remane nte populo? cui statuet iquieto et iquieto vne p̄t et affōe mīs ilheret. Doler ius̄cā: sed tolerabiliore sibi iudicat tornone. q̄i euulsione. Quid dauid māsuerit? q̄i illius morte lugebat q̄ suam sp̄ scierat. Quid be mḡm? ut eius moleste ferret dec̄sum. au succedebat i regnū? Sed et de morte parvicide filii. q̄i dissile cōsolacōem admisit? Magnā p̄fō op̄ne vniōnis copiam p̄severbat ta lis affēctio: ideo et secūrō orabat dicens. Āmenēto dñe dauid: et oīs ma suetudis ei⁹. Ergo h̄y oīs habuerit vngueta optia: quibz hodie q̄ p̄e vnuſas etiā suauissie redolent. Nec solum ip̄si. sed et quicq; se in harita lumulos et bñficos p̄buerit. et ita inter hoīes huāne viuere sti ducerūt quater oīm qua vñi sunt ha bussē grām. nō sibi teneret. sed in tōe deduxeret: estimates se aīis p̄t et umbras sapientibz et iſpiētibz debitorē. Cumq; fuissent oībz utiles. h̄miles i oībz et p̄ omibz: extiterunt dilā deo o et homibz: quo fragrania i bñdōe est. Quotquot māq; tles p̄cesserunt fraglarūt suis t̄pibz: fragrant et hodie vnguentis optimis. In quoq; si donū qd̄ desup atcepisti nob̄ cōtubernalibz tuis libenter ip̄paravis: si te exhibeas ubiq; inter nos officiosum. si affūosum. si gratu.

21

si tractabile. si hūle: testimoniū habebis ab omibz. q̄ fragres et ip̄e vnguentis optis. Quid i vobis qui fraternalis iſummitates tā corporū q̄ aīor. nō solum pacienter supportat. sed i sup si licet et si valer iuuat obsequijs. confortat alloqujs. cōsilijs iſormat. si hor nō p̄t propter disciplinā. sollicitus salte orōibz sollicitari nō cessat iſummo? oīs māq; qui talia operat i vobis. bonū oīo sp̄git odore interfres: et odorem de vnguentis optimis. Balsamū in ore huiusmodi sī in congregatioe. Monstrat⁹ dīgito: et dicunt de eo dēs. H̄i eī sī amator: et populi isrl̄. H̄i est qui multum orat pro populo: et vniūsa sīa ciuitate. Sed retrumm⁹ ad euāgelium: atq; aliquid qd̄ forte spectet ad her vngueta regiam? maria magdale ne et maia iatobi et salome emerit aromata: ut veientes vngere ih̄m. Quenā vngueta ista tam p̄nosa ut xp̄i corpori parentur et compareantur tam copiosa ut totū sufficiat. Ne utrum quippe duor̄ p̄cedēti aut emp̄tu aut sīm sp̄enalter ad op̄m dñi. a toto in corpe legitur fuisse diffusum? sed de subito i tridūt mulier uno tloro quide osulas pedes. et vnguento vngues: i alteo vēo vel ipsa vel altea h̄ns alabastri vnguenti et illud mittit i caput. Ceterū nū emerit aut aromata: ut veientes vngere ih̄m. Emut nō vngueta sed aromata: et vntio i obsequiū dñi nō sīa assūtū sed noua cōſiatur: nec ad vnguedam tñ aliquā corporis p̄tem. verbi grā pedes aut caput. sed sciat scriptū est. ut veientes vngere ih̄m: qd̄ est tota con pleno. nō partis distinctio. Tu q̄ si te induas viscera mīe liberalēm

¶ et benignū exhibeas nō impare  
tibz sine cognatis tuis. aut quos tibi  
vel bñstiores tenes aut bñstiores spe-  
ras. nā et ethimā hoc facit: sed nūc  
pauli consilii. studeas opari bonū ad  
om̄s. Ita ut propter deum nec ūmu-  
to officiū huamitatis. corporale seu  
spūiale negandū subtrahēdū re ex-  
istimes: constat et te habundare  
vnguetis optis: nec caput aut pe-  
des dñi tm̄. sed passim quātu m̄ te  
est vngere suscepisse totum corpus  
quod est etiā. Et forte prouide ob-  
hoc dñs ih̄s cristus param sibi con-  
fessione expedi noluit i suo corpore  
mortuo: ut seruaret vno. Vnuit  
em̄ etiā: que maducat pane in  
ui. qui de celo descendit. Ip̄a ē caro  
in corp̄o xp̄i: quod ne mortem gus-  
taret. morti illud alter⁹ traditum  
fuisse null⁹ xp̄i anḡ ignorat. Ipsi  
vngi ip̄am foueri desiderat: ipsius  
istirna mebra cupit fomentis activa-  
toribz veleau. h̄i ergo p̄fosa vng-  
uetā retinuit: cum atropans hora  
et atteleans glām. mulierū devo-  
tione nō clusit. sed instaruit. Renu-  
it vngi. nō sp̄nens sed p̄tens: non  
venians obsequiu. sed reseruans  
ep̄fau. Proficiu dūo. nō h̄i ma-  
teialis aut corporalis vnguetā. Sed  
plane sp̄nalis qđ in isto designatu  
est. In isto peccat m̄ḡ pietatis un-  
guetis optis metatis: qđ mebus suis  
m̄digentibz tam corporaliter qđ corpo-  
rionaliter oīo cupet exhiberi. Deni  
qđ paulo an̄ cum i caput ei⁹ aut  
enā in pedes funderet vnguetum  
ip̄m qđ satis p̄folum: nūquid pro-  
hibuit. Vno obstat et prohiben-  
tibz. Nam et semōi m̄dignanti qđ  
se tangi a pectenice p̄mitet. lon-  
gam teruit reprehensionis pabola:

et alij p̄ditioem vngueti causantibz:  
respondit dicens. Quid molles es  
tu. h̄i mulier? r̄toniq̄ ego ut  
modicu fama excessum cu sedere mi-  
chi ad pedes ih̄i m̄eres et offeres  
satirianū suis cōtribulati i recorda-  
tōe p̄itor̄ meor̄: aut recte ad caput  
si quādo vel raro stare et exultare  
i recordatōe bñstior̄ eius: audiui  
dicentes. Ut quid p̄ditio her? Cau-  
santes videlic̄ qđ sōli vñtere m̄ch̄:  
qui vt putabat multis prodeſſe  
possem. Et dicebant. Potuit ei ne  
nudari: et dari paupibz. Sed nō  
est bonū mercatu m̄ch̄. etiā si vñ  
uerum nūdū lucter: meipm p̄  
dere et detrimētū mei fatere. Vñ  
intelliges verba her illas esse quas  
scriptura loquitur m̄ustas manu-  
ras qđ p̄dunt suavitate vnguent̄: re-  
cordato sum dñe illius s̄m̄. popu-  
le meo qđ te vñscit i errore te ducit.  
Verum audiant extusante dñm et  
respondeſſe pro me: qui me quasi  
de otioso iacant. Quid m̄q̄ mo-  
lesti estis h̄i mulier? Quid est.  
Nos m̄deris i facie. et ideo s̄dū fa-  
cie uidatibz: nō est vir ut putabis  
qui possit mittere manū ad fortia:  
sed mulier. Qđ temptatis ei ipo-  
neve uigil? ad qđ eu m̄m̄ ego suf-  
fiētē intueor. Bonū op̄s opatur  
i me. Stet in bono: qđ dū nō cōua-  
test i melio. Si qđ de muliere  
vnu et vnu p̄fim profecit: ponit  
et in op̄s p̄fectoris assumi. Res ve-  
nēamur ep̄os: sed vereamur labo-  
res eoz. Si labores pensam̄: no  
affram̄ honoēs. Agnoscam̄ ipa-  
res m̄res nūas: nec deler molles  
et ferocios humeros m̄res supponē  
sartanis: nec obseruem̄ eos: sed

honocim. Inhumane neque eorum re-  
dargus opa: quorum onera refugis.  
Temeat obuergat viru de prelio  
reute: mulier nens i domo. Di-  
co em. Si is qui de clauso est. eu-  
qui i statu m plo interdum min-  
distre. munus ne curvissime fesse a-  
gere despendeit: ubi gira i verbo  
i abo i sompno i visu i ira i iudicio?  
no ad iudicium rofessum prosiliat:  
sed memineit scriptum. Melior est  
iiquitas viri: q mulier bnsatens.  
Nam tu quide m tu custodia viri  
lans bnsatis: sed qui iuuat multo  
et melius facit et virilis. Qd si i  
plere no sufficit absqz aliqua ini-  
quitate i. absqz quada mequali-  
tate vite et couersaciois sue: meme-  
to q ratus optit multitudinez patro-  
**T**her dita sunt contra geminam  
teft temptacionem: qua sepe viri reli-  
giosi epoz vel ambie glam. vel ex-  
cessus temere iudicare. dyabolus  
iugacibz iatant. **S**ed redeam  
ad unguenta sponse. Vides ne q sit  
perverendum teftis istud pietatis unguen-  
tum? de quo solo pmissum no est pdi-  
cione fieri? In tm p dico de ipso non  
fir: ut nec aque frigide munus uremu-  
neatu simaf. Bonum m coitois un-  
guetu. qd de recordatoe patroz cofitio-  
mitiuius q in pedes dm: quia cor co-  
tritu et humiliatu deo no despiciat.  
Ceteru longe melius arbitror esse  
id qd diutius deuocatiois. sanm no de  
recordatoe patroz sed bnsatior dei:  
quippe qd et capiti ydonei reputat.  
ita ut phibeat de ipso deo. **S**atish  
au laudis honorificabit me. Porro  
utrumq vniat unitio pietatis? q  
de respiu misericordia sit: et p vniuer-  
su xpi corpore diffundit. Corpore duro  
no illud transire: sed qd illius am-  
stum est passione. Optimum vero

22

unguetu: i t coparoe retea nec ves-  
pice se ostendit qui aut. animam volo:  
et no sacrificiu. Hanc ergo potissi  
m uiter certas virtutes redolere  
puto vbea sponse: q sposi p omnia  
vestit cognoscere voluntati. An non  
odore inseco dic tabita etia i mor-  
te fragrabit? Et ideo ut de morte  
coualuit: q pualuit odor vite. **C**  
**S**ed audite verbu abbreviatu: sup  
pnti caplo. Quisquis et iebuat  
verbus. et fragrat bnsatys: sibi don-  
putet. quia meliora sunt vbera tua  
vmo. fragrantia unguentis optis.  
**E**t ad her quis edoneq. Quis nos-  
trum vnu saltem horum integre prie-  
q possidet: ut no videatur inter-  
dum et i dueo steruice et m operan-  
do tepidior sit. **S**ed est qui merito  
et no dubie hor pomo gloriet ema-  
utiq: cui nuj de vniuersitate sua de-  
est et unde iebret. et unde fragret.  
**Q**d ei sibi deest i uno habet m alto:   
sidi m mesura donacis xpi ac mode-  
racione spuit. diuidetis singulis p-  
ut vult. Fragrat etia m hys q sibi  
fruunt dicos de mamona iniqtatis:  
mebruat i mstis vbi q vmo letae  
spualis ifundunt trahit et iebuant  
eam: et form referunt i pacia. hys  
audacter senare q fesse noiat sposam.  
taq que vere habet vbea meliora  
vmo: ac fragrantia unguentis optis.  
**Q**d et si nemo vnu sibi arrogare  
psumat ut aiem suu quis audeat  
sponsam dm appellare: qm tamen  
de etia sum q melio hor noie et  
re nois gloriatur: no imito glie hys  
ptimpui usurpam. **Q**d ei simul  
oeb. plene integre q possidem: hor  
singuli sine traditioe ptimpam.  
**T**eras tibi dne ihesu qui nos  
carissime etie tue aggredire dignis-

es. no solum ut hæc essemus. sed ut e  
na tibi vice spose in ampliori locu  
do. castos. eternos q̄m populararemur.  
reuelata et npi facie speculantes glo  
riam tua. q̄ tibi coris est tu p̄ce et spu  
sto in st̄a seculorum. Amer. **S. r. m.**

**O**rigo fontis et fluminu  
om̄is mare est: virtutum  
et fiax dñs xp̄us. Quis  
en̄ dñs virtutu? nisi ipse  
est rex glorie? Sed et iuxta ame  
ranticu: idē ipse deo sc̄ru dñs est.  
Clementia carnis. cordis iudicia. vo  
luntatis vanitudo ex illo fonte manat.  
Non solum autem: sed et si quis callet  
igremo. si quis inter eloquio. si quis  
moibz placet inde est: inde sine m̄  
sapie sermo. Thesauri siquidē sapie  
et sine ibi abstundit sūnt om̄is. Qd̄  
casta cōsilia. iusta iudicia. sc̄a desi  
deria: nōne nulli illius fontis sunt.  
Qd̄ si topic aquaz servens subter  
raneis q̄m reuersibz messanter equo  
ra repetunt. vt inde nūsus ad vñ  
psue q̄m nūsus iugi ac ifatigabili eri  
pant obsequio: cur nō enā spuales  
vñi hoc faciat? vt arua metu vi  
gore nō desinat. proprio sonni sine  
fraude et sine itermissione reddat.  
et ad locū unde exiit fluit grāz  
reūtant: ut iterū fluant. Remitta  
tur ad suū p̄ncipiu celeste proflui  
vñi: quo vñb̄tis tūs infundat. Qd̄  
uter inquis? Qualiter dicit apl̄o.  
In oibz grās agētes. Quidq̄ sapie.  
qd̄ te virtutis h̄c cōfidis: dei vu  
tuti et dei sapie deputa ep̄o. Et qd̄  
tam iſang aus: vt aliud presuas.  
Nemo plane: adeo vt phariseus  
grās agat: cuius tamē iustine non  
est laus a deo. Ner ei illa grātu  
actio. si bñ retulit euagelii. grā  
nōre cū facit. Quare. Quidq̄

q̄ i ore denotu sonuerit: cordis no  
sufficiat excusare tuorem. apud eum  
qui alta alonge cognosat. Deuso  
pharisee nō iudicetur. putas tu ha  
bes aliquid qd̄ nō accepisti? Nūchū  
m̄: et ideo grās resero largitor.  
**S.** omo m̄ahil: ergo nec meritum  
presul i te vñlum. ut illa de quibz  
gloriaris accepis. Qd̄ et si fatearis:  
p̄mo quide fructu iſans aduersu  
publicanū: qui ideo nō h̄s qd̄ tu. q̄  
nō accepit vt tu. Demde vnde enā  
ne nō integrē sua dona resignes  
deo: et tibi misericordes aliquid de glā  
et honore ipius. meito fraudis ar  
guas. et fraudis i deum. Si em  
de hys q̄ lactic ex te tibi quipiam  
forte arrognes: falli te magis q̄rbe  
le fraudē credere: et evocē com  
gerem. Nunc vero qua grās agēdo  
probas te tibi m̄ahil tribuere. Sed  
di esse nō dona. tua mēita prudenter  
agnoscere: certe teteos aspōnando  
prodis te. q̄ m̄ corde et corde locuto  
sis: altero cōmodas lingua medat.  
altero veritatis vñsurp̄is gloria. No  
ci iudicat̄ publicanū contēpen  
di p̄te: si nō p̄te illo te honorā  
di cōserves. Sed quid respondes  
apostolo presubeti et dicit? soli dō  
honor et gloria? Quid angelo dis  
tinguet. et dōcēti quid sibi placeat  
retinere deo? et quid partu digner  
h̄ibz: nam gloria m̄ahil in extēlis  
deo: et in tā pax h̄ibz bone volu  
tatis. Cernitas ne phariseum age  
tem grās? labrys quide honorare de  
um. cordis autē sententia est. sc̄. Si  
vñi quida magis q̄ sensu vel affū  
personare i ore multorū grāz actioes  
aduertē est: in tm̄ vt hoies quoq̄  
stelcatissimi ad queq̄ flagitia et fan  
nora sua soleant grās ageve deo. q̄  
bñ prospē q̄ vt quidem npi sapient

cesserit sibi. et adimpleret p̄fari ro-  
luntatu suaru. Audias verbi gra-  
rem cum ipic mathematis male au-  
pitiū manipulu reportarit exultante  
et dixerit: deo grās. no iānes vīgi-  
lās fēi: nocturnū labore meū no-  
p̄didi. Tūlter qui hōiem iterfecit.  
nōne gloriatur et refert grās q̄ p̄  
ualuit adūs emulū: aut de hoste  
se vindictauēt. Et mīhi lom⁹ adul-  
ter tr̄pudias gestis in dei laudes:  
q̄ dñi optato rōtubitu tūnde potu-  
st. Non ergo oīs grārū actio accep-  
ta ē deo: mīl q̄ cordis pudica et  
mera simplicitate procedit. pudica  
sane dixerit. propter eos q̄ de malis  
actib; suis gloriātes. deo grāias dñe  
solent: quasi de⁹ more nōr; letetur  
cū malefētent. et exultent i rebz  
pessimis. Audiat qui hūusmodi e.  
Exstmasa ique q̄ ero tuū simili⁹.  
Argua te: et statua contra facie tua.  
Mera nō adiūi propter r̄potitas:  
qui dēū quide de bōis suis. sed ver-  
boten⁹ gloriātes. corde retinet  
qd̄ ore prebuerat: et qm̄ dolose agit  
i cōspūi eis. dicitur iquitas eorū  
ad odū. Illi impie mala sua deo:  
isti dei bona fraudulet̄ m̄torquent  
sibi. Et quide p̄mū illud tam stultū.  
tam q̄ scūlare ar quodam̄ etiam  
bestiale est: ut nōc̄ nō habeam de  
ip̄o moneve nos. Ceterū sequens  
religiosis marie et spūculibz vīris  
Isidri solet. magna et rara virtus  
proficit oīst. ut magna licet operā  
tem. magnu te nēstas: et mām̄fē  
tam oīs tuā te solū latere sancti-  
tate. mirabile te apparere et con-  
ceptibile reputare: hoc ego ipsi  
virtutibz m̄ditare mirabilis iudicio.  
Fidelis reueca famul̄es: si de mul-  
ta gloria dñi tuū. et si nō exēcte ex-  
te. tame transeunte q̄ te ml̄ tuū

23

maibz adhērē cotingat. Tunc uīe pro-  
phām p̄oris auaria ex corde: et ex  
cūtis manū tua ab oī munere. Tunc  
uxita mādatū dm̄ lux tua lucez cora  
hōibz: ad glorificandū nō te. sed pa-  
trē tuū qui in celis est. Sed et i  
imitatore pauli te probas fidelū q̄  
qd̄itor: nō q̄d̄itām semetipos: eq̄  
ner tu que tua sunt q̄vens. sed que  
ihesu cr̄sta. Nob̄rem audies et tu.  
Euge serue bone et fidelis: quia lu-  
q̄ pauca fūsti fidelis supra multa te  
costitua: intrā i gaudiu dñi tuū. ¶  
Joseph cū domū et oīa bona egip̄ay  
dm̄ suū sibi credita sluet: dn̄am nō  
ignorauit exēptā: et ob hoc nec ar-  
queuit cotingeve. Nō est mōj ex  
oībz bonis dñi mei. qd̄ nō in mea  
sit p̄tate. vel nō tradidēt mīhi: p̄t  
te q̄ nōr eius es. Muliere nouerat  
gloria esse vīri: et iquā sibi audi-  
tauit vite contraria m̄glorū fūcē eu.  
qui se fecerit gloriosum. Adūit ho-  
dei sapia prudēs. vīru nōrē tānq̄ fortit'  
q̄ropām zelāē glām: sibi q̄ ip̄i ve-  
tinuisse seruādam nō alij credidisse:  
et manu ad nō cotessum extendere  
nō presumpsit. Quid ergo? Homo  
zelat gloriam suā: et deum audet  
velle fraudū de sua. quasi nō zela-  
tem. Sed audi quid dicit. Glām  
meā inq̄ alteri nō dabo. Quid er-  
go dabis nobis dñe: quid dab nob?  
Pace mōj do vobis: pace relinquo  
vobis. Sufficiat mīhi. Gratiantur  
suscipio quod relinquis: et relinquo  
quod retines. Sic placet: sic mea  
intervēse nō dubito. Abiuro glām  
mōris: ne forte si usurpauēo nō  
concessum. pdam mēto et oblatu.  
Pacem volo: pace desideo: et mīhi  
ampli⁹. Cui nō sufficit pacis: non  
sufficias tu. Tu es em pacis nū: q̄  
sesti vīras vnu. Hor mīhi netes

lariu: hoc fatus est retrosumi tibi. re-  
tulam muti: nam ex quo posuisti  
me retraru tibi. fuis sum etia m-  
dium et ipsi grauit. Causa sum nec  
miquis fore bntino date pacis: nec  
satireg iusor glorie tue. Libi  
dne tibi gloria tua maneat illuba-  
ta: meum bni agitum si pace habu-  
ero. **G**olia prostrato letato est po-  
pulus pace recepta: sed dauid smigu-  
lariter extitit gloioq. Isue repte  
gedeon sampson iudith quoq qj q  
fca. gloriouse in diebz suis triumpha-  
runt de hostibz suis: sed pace cum  
gaudio fructibus ceteis: nemo eis  
restituit in gloria. Iudas mathabe  
multis et ipse indulg victorys. cum  
frequenter exultanti populo pace  
pugnando fortis tribusset. nūquid  
gloriari qng aliu est pti? **D**ei  
qj et fca est mō leticia magna i  
populo: no gloria. Quid minab  
hys dibz roditor omni fecit: quomq  
debeat et ipse gloriari singulare.  
**S**olus uita creauit. solus de hoste  
trumphauit. solus captiuos libera-  
uit: et sicut habebit i gloria? Et  
brachii mō meu auxiliati est ei.  
Item. Tertular calciu solus: et de  
gentibz no est vir meu. Quid ex-  
go michi i vitoia? si nec in melio  
fui. Impudentissime michi arrogo.  
vel glām absq; vitoia. vel vitoi-  
am sine pugna. Sed suscipite mo-  
tes pace populo: pacem suscipite  
nobis no gloriam: qpi soli ea ser-  
uates. qui soli et pugnunt et mat.  
Ita queso ita sit gloria in extensis  
deo: et in terra paci hoibz bone vo-  
luntatis. At vero non bone sed pla-  
cie mique voluntatis est: qui ne  
quaq; pace contento. supbo oculo  
et insatiable corde inquieto anhe-  
lat ad gloriari dei: nec pace pro-

nde retines: nec gloria apprehendes.  
**Q**uis credat pieti: si se datur pmi-  
re radui quem suscipit p fenestra.  
Aut si gloriatur mibes q mibes ge-  
nuerit: quis no videat? anchi li-  
quido constat nec de canalibz ori-  
vrios aquarū: nec de labibz vel de  
libz verba prudēt: et si sensu ultra  
corpore no attigit. Si qua sane  
in sc̄s digna laude vel admiratio  
ritueat. clara luce veritatis distinet:  
p pto repio laudabile sine mirabi-  
lem aliū apparere atq; aliū esse?  
et laudo deū in sc̄s eius: sue sit eli-  
zeus. sue ille magnus helms. mor-  
tuoz utriq; suscitatores. ipsi quide  
suo no impio sed misterio solum ex-  
hibet noua nobis et iueta. deo no  
in opibz manes ipse sit opa. Inu-  
sibilis et iactessibilis i se: in suis  
spectabilis atq; mirabilis est. Et  
solus mirabilis: qui sit mirabilis  
sua solus. Nec laus calamis lauda-  
bilis e pictura vel scriptura: nec  
gloria lingue aut labiorz sermono.  
**T**empus est vt et proph̄a loq-  
tūr. Nūquid gloriabit miquit seruus  
cotra cui qui fecit i ea? Aut exulta-  
bitur serua cotra cum a quo tra-  
hitur? Quo si eleuatur vrga co-  
tra eleuatem sc̄. et exalteat ba-  
tula qui utiq; lignū est: sic cotra  
dm̄ eleuatur os qui gloriatur: si no  
i dno gloriatur. Si gloriandum est:  
paulus me docuit unde et in quo.  
**G**loria nostra inquit her est: testimoni-  
um testie nre. Secundus gloriatur: si  
teste testia de gloria conditoris michi  
michi usurpo. Secundus plane: q  
iam no cotra dm̄ sed in dno. **I**gloriatio nobis no solu no prohibe:  
sed et suadet cum dī. Gloria que ab  
nre est quietis: et glām q a solo  
deo no vultus. Reuera gloriari m-

24  
solo deo: non mihi a solo deo est. Nec me  
dicois ista gloria: quippe tam vera  
est de veritate et in veritate: tam va  
ria ut vix vel paucitas pectorum pte  
glorietur in ea. **C**ant ergo vam si  
in hominum. meditatus filii homini: eant  
et decipiatur ipse de vanaitate in idipm.  
**V**iam sapiens gloriator probabit o  
per suum. atque ad hunc veritatis dilige  
ter examinabit: et sic habebit in se  
mipso gloriam et non in ore alterius.  
**S**tulta sum. si astelle labiorum tuorum  
gloriam mea credidero: et cepero  
meditare eam abs te. cu[m] habere  
voluerem. **N**one nempe in tuo arbitrio  
est probare me vel improbare pro  
ut volueris? **S**ed retineo penes me:  
ipse fidelius seruo michi. **V**mo nec  
michi ea credo: ipse potius repono ser  
uanda. qui potes est depositum meu  
seruare in illu diem: in custodiendo  
cautio: fidelis in restituendo. **S**ecura  
tum est uniusquis laus a deo: his  
dumtaxat qui humanas laudes con  
tempserit. **V**iam gloria in confusione  
corum qui trena sapient: dicente etia[m]  
david. **O**mni homines placet confusi sunt:  
qm deus spreuit eos. **P**res si hinc statim.  
nemo vam velit laudari in vita ista:  
quia hic quidquid favoris capitis. qd  
ad deum non retuleris: ipse fuius.  
**T**ibi enim unde gloria putide puluis:  
ubi unde? **D**e vite scitare? **S**ed so  
nus est qui sufficit: spous dico non tu.  
sed dei. **E**t si prodigis aut signis  
effulgebas: non manu tua fuisti. sed  
virtute dei. **A**n blanditur popula  
ris saepe in verbo bonum et bene for  
te de proprieatis? **E**s xps donauit os  
et sapientiam: na[m] lingua tua quid n[on]  
calamus scribe? **E**t hoc apm mutuo  
accepisti. **T**alentu creditu. est repe  
tendu cu[m] usum. **S**i iuncto fueris

adopus ipiger. ad hunc reverendum  
fidelis: pro labore tuo mercede ac  
tipies. **E**t quo mihi: tolletur a te ta  
lentu. et nihilominus exigetur lumen:  
et votabeis servus nequam et piger.  
**D**icit igitur de bovis multiformis g[ra]tia  
appensis in nobis. reverendum ad  
proximum laus: laudabile siquidem mun  
sorum auctore et largitorem. **I**deq[ue] no  
scite quodmodum ab hypocritis: nec  
sola consuetudine sicut a seculib[us]:  
sed nec quada necessitate ut iurame  
ta ferendis oneribus applicantur: sed  
sicut decet sanctos. similitate fida. devo  
tio[n]e sollicita. hilaretate grata sed no  
dissoluta. immolates itaque hostia  
laudis et reddentes vota nostra de die  
in diem. turemque in vigilia iugere  
sensum usui. affim sensum. exultaci  
one affatu. grauitate exultacionis.  
hilaritate grauitati. libertate hui  
utati: quo interdu libens purga  
te metis passibus procedamus et ex  
cedamus. **P**ro iustitas quasdam affer  
mantes et spuiales leticias in uibilib[us]  
ameitatis. in hunc dominum. in suavitate  
in spiritu sancto: probantes nos copre  
hensiones in his quos propheta intu  
ebatur tum diceret. **D**onec in hunc  
vultus tuu abulabut: et in nomine  
tuo exultabunt tota die: et in iusti  
tua exaltabuntur. **N**at fortasse  
aliquis michi dicat. Bene amores:  
sed si ea diteres q[uod] tuo proposito co  
uemiver. **E**xprimate paulisper: no  
sum in meo. **N**one in mambz est id  
trattare qd dicitur? oleum effusum  
nomine tuu? **H**oc opus h[ab]it labore:  
et q[uod] promisi. an fuerit nostra nos  
videntis. **N**unc qd ad me attinet.  
q[uod] h[ab]it aliena non sunt: paucis ad  
uertite. **N**one recordam in sancte  
verbis extrema comediatam esse

suauo oleiam vnguetor. Quid ergo consequens: q̄ ut eandem fra  
glanciam sponsa ne sibi arrogare  
putetur de sponsi huncia recognos-  
cat? Cui plane sensu. illa dia q̄  
ptaxatum subseruive cognoscatur.  
**C**o rubea m̄q̄ mea sic redolent. et  
sic placet. nō studijs nec metis as-  
surbo meis: sed tue o spōse tribu  
o largitati. de oleo p̄age effuso  
noīe tuo. **H**er pro iure cosequens.  
**C**eterū explanatio ipsius capituli.  
tus occasione sup nequissimo igni vicio  
titudinis presentem sermonem tam  
i longū protaxim⁹: temp⁹ aliud  
et aliud exordiū sermonis desiderat.  
Vunt hor solum amōitos nos esse  
sufficiat: si sponsa utiq̄ de dī virtu-  
te sua vel gracia nūme audet sibi  
quippā arrogare: quanto m̄gadō  
lesētule forte q̄ nos sum⁹. **D**icam⁹  
promde et nos spōse vestigia in  
sentates. dicam⁹. Non nobis dne  
nō nobis: sed noi tuo da gloriā. **D**i-  
cām⁹ nō i verbo et lingua tm̄: sed  
ope et reitate: ne forte qd̄ nimis  
neverez datur et de nobis. **C**m̄  
dilexerūt cū in ore suo. et lingua  
sua metis sunt ei: cor aut eoz no  
erat tm̄ cum eo: nec fideles habi-  
ti sunt i testamento ei⁹. **D**icamus  
ergo dicam⁹: clamates pl̄g medul-  
lis cordis. q̄ labys ois. **S** alios  
far nos dne deus nr̄. et cogvega nos  
de nacōibz: ut cōfitem⁹ noi sancto  
tuo: et gloriem⁹ in laude noīa  
sed tua. i sc̄ia salōz. Amen. **Sermo**

**N**ostus in q̄rtg dērmiss  
iudea deus: mis̄l mag-  
ni nome eius. populus  
gētu⁹ qui abulabat in  
tenebris Vdit lucem magna. que  
erat in iudea et in isrl̄: voluit q̄

attende et illūari: ut qui aliqui no  
populus nuntiūt populus esset: lapis  
q̄ angularis unus ambos in se pa  
rietes remeteret diuīo remperet:  
et esset de cetero in pars lotus eius.  
Porro fiduciam dabat vox iūtan  
tis: que iam somiebat ditens. Ieta  
m̄ getes cum plebe ei⁹. Ergo ar  
cedere voluit: sed venit smago  
ya. imūda asperens etiam de ge  
tibz et mdigna. idolatrie fecem  
et ignoracie certitate ipopans. Et  
dicebat. Tu cū quo meito. Noli  
me tangere. Cui inquit. In in  
deoz tm̄ deus. Non et genit⁹?  
**E**t si m̄dī certe metu deest: sed  
nō illi misericordia. Nūquid solum  
iusta est? Est et misericordia. Dne  
remat m̄dī misericordias tue: et in  
ua. Et viresum. Hie tue multe  
dne: scdm̄ iudicium tuū viuiscit me.  
qd̄ immuri q̄patū. m̄ia est. Quid  
faciat iusta et mors dñs? Altera  
gloriantur in lege. et applaudente  
iustitia sibi. nec indigere m̄ia sed  
despiciere ipam q̄ indiget: altea  
e regione propria cognoscere de  
lita. cōfidente indiguitate. veni  
ente iudicium. fragitate m̄iam: qd̄  
m̄q̄ facit iudex. et ille iudex: cui  
et iudicat et miserebitur ut vires  
familiares est. ut neutrū altero  
familiares? Quid sane posset co  
uicien⁹? q̄ ut pro suo quesq; ac  
cipiat voto. iudicium illa. ista mi  
sericordia? Iudex iudicium querit  
et habeat: getes aut sup miseri  
cordia honorant deū. Et est iudi  
cium. ut qui cōtempnit dei mis  
ericordie iustitia et sua volunt cōsi  
ciere. q̄ profō nō iustificat sed  
accusat: eidem sue iusticie relin  
quantibz opprimedi q̄ iustificandi.

Est quippe ex lege: q̄ neiem vniq̄  
duxit ad p̄fim. Est iugū qd̄ neq̄ ip̄  
si neq̄ p̄es eoz vñquā portare  
potuerunt. Sed sinagoga fortis  
est: nō curat onus leue. nec iugum  
suave. Sana est: nō est ei opus me-  
dit. nec uictio s̄s: confidit in lege:  
libet ea si p̄t. Non aut data est lux  
ler q̄ posset uinificare: insup et om̄  
dit. propterea nobis dico: moue-  
m̄ in p̄tis vas. Itera em̄ om̄dit.  
propterea m̄q̄ nobis dico: mouem̄  
i peccatis vestris. Hor ergo iudicium  
o sinagoga qd̄ flagitas. Error tuo  
tertia et contenciosa deservis: dones  
plentudo gentium quas superba sp̄mis  
et iudea repellis. introcat et agnos-  
cat etiā ip̄a ip̄m qui notus est i in-  
dea deus: qd̄ q̄ m̄ isrl̄ est magnū  
nōm̄ eis. Hor quippe i iudicium re-  
mit i hunc iudeum: ut q̄ nō videt  
videant: et qui uident tecū fiant.  
Ex pte tñ. q̄ nō repeller dñs ple-  
bem sua ex toto: servans sibi ad se  
mē ap̄los et multitudinez credenau.  
quoz erat cor vnu et aia vna. Sz  
nec te repellat in fine reliquias  
isrl̄ saluatoris. Iterum ei suscipiet  
israhel puerum suū et recordabit  
mē sue: ut ne ibi quide iudicium de-  
serat comes mā: ubi ip̄a nullū  
repell locū. Alioquin si pro meitis  
recepisset: iudicium prosto sine mā  
redderetur ei qui nō fit misericor-  
diam. Habet quippe iudea oleu  
multū diuine notiae: idz in se ta-  
q̄ i vase clausum auara retinet.  
Peto. et nō miseret nec comedat.  
Sola dei cultum. sola notia: sola  
vult possidere magnū nome eis.  
Nec zelat sibi: sed muider michi.  
Ergo tu dñe iudica iudicium meum:  
et nome magnū magnificet adhuc:

25

et oleu qd̄ multū est multiplicetur  
magis. Crestat ebulliat effundat.  
diruet et in gentes: et sensat ois  
caro salutis dei. Quo pacto ut vult  
iudeg migrato tota in barba aaro.  
remaneat uictio salutis. Nō bar-  
be sed capitis est. Caput aut non  
barbe solus: sed tota est corporis.  
Capiat aut p̄ina: nō sola. Resun-  
dat et i inferiorez membris: qd̄ accep-  
ta desup. Descendat et in uerba  
eccl̄ie supnus liquor. Quidam quippe  
nūmis. hunc sibi exp̄m̄ere de barba  
no despiciat: plusa q̄ voce gracie. ut  
se non iugratam probet dicat. oleu  
effusum nome tui. Sz exuberet  
queso adhuc. et puerat usq; in ora  
vestimenti. i me vnoq; om̄ nouissio  
atq; indignissio: de vestimento tame.  
nam et ego illud michi de matris  
ueribz. tamq; p̄uile in x° uive. p  
suo pietatis efflagito. Quod si mur-  
marat homo cui de tua bonitate o-  
culū nequa est: domine uide p me.  
De uultu tuo iudicium meū prodeat.  
et nō de supalio isrl̄. Vmo responde  
pro te et dir calumpnatorū: tibi quip-  
pe calumpnatur. qd̄ tribuas gratias.  
Dir promde illi. Volo et hinc no-  
uissimo siliter dare. Disputer p̄ha-  
risco. Quid miseras? Ius meum  
voluntas est iudicis. Quid iustus  
ad mentū? quid ad p̄mū dicas?  
Om̄ nō licet ei qd̄ vult facere. ahi  
chi quide mā: sed tibi nūme iu-  
na sit. Tolle quod tui est et uade.  
Si deareuerit saluae et me quid tu  
p̄dis. Exaggera q̄tum vis mei-  
ta. et extolle sudores: melior est  
mā dñi sup uatas. fateor nō sus-  
tini pond̄ diei et estus: sed iugū  
suave et onus leue. pro beneplaci-

to pristamilias porto. Opt' meū  
vix vñm est hore: et si pñg. p amoe  
non scio. Iudeus proprias exerti  
tet vires. Michi probare libet: q  
sit voluntas dñi bona. bñplacens  
et pñtia. Cœa sane opis ac tēpois  
dampna iſtū. michi resatio.  
Ue paxto cœnacionis. ego placito  
voluntatis initor: credo et nō ad  
mispicā michi. Nam vita in  
voluntate ei⁹. Illa michi redi  
luit prem: illa hereditate restau  
it: etiam cumulacioni gra sympho  
me et canto et epularum ac totis  
exultatis familie celeberrima gau  
dia suscitat michi. Si indignat  
michi frater meus senior ille q  
edum comedere manuit tu ami  
cis suis fons. q̄ meū in pater  
na domo vitulū saginari: respo  
debitur illi. Epulari et gaudere  
oportet: quia hic filius me⁹ moe  
tuis fuerat et reuixit: perieat  
et tument⁹ est. Adhuc synagoga  
fons epulatur. tu amicis suis de  
moibz: quibz satis placet. q̄ edū  
pñc mispiens denorat. transglu  
cens et deponens reponens atq; q̄  
dāmodo occultans sibi illud in ve  
tre secordie et mispienie sic: dum  
cotempnes dei. et suam volens ro  
sticere iustiam. dicit se nō hinc  
perit. nec morte egeve vituli sa  
ginati: mūdam siquid iustum q̄ ex  
legis opibz reputans. At vero  
etia siccō velo occidetis līcē in moe  
te verbi trutixi: audacter adeo  
penetralia peunite spū libertatis  
rrupit. Agnoscatiū: placet. sortit  
emule locum: sit sponsa. fructu  
preptis amplexibz: et in calore s̄is  
xpo dno cui cōfricatu m̄herē. stil

lante ac fundete suū oleū exultatois  
pre pñcipibz suis. extipiens ipm ac  
oleum effusum nome tui. Quid  
mirū si vngit que vñcu cōpletat.  
Etia ergo recubit int̄: sed etia  
interi pñtor. Spes tamen est et nob̄.  
Exultem⁹ pro fons qui nōs per  
fā sum⁹: spe gaudentes. Sponsa  
et sponsa soli interi m̄t⁹ sint. mu  
tus servens q̄ fruantur amplexibz:  
nullo strepitu carnaliū desideriorū.  
nullo corporeorū fantasmatu per  
turbante tumultu. Tertia vero  
adolescentiarū q̄ absq; huiusmodi  
inq̄etudinibz nondū esse possunt  
fons experit: expectet q̄ sentire:  
sicut ad se illud spectare qđ legit.  
Adducetur regi vñ ḡmes post eam:  
proxie ei⁹ afferentur tibi. Et ut  
queq; fratris cuius spūs sit: vñ ḡmes  
dico illas q̄ ante xpo federate q̄  
sedate mudi complexibz. ipi firmi  
ter pñseuerat: cui se tanto feliciter  
quanto matu⁹ deuouerat. prox  
imas vero q̄ pristina sua deformi  
tatem in qua mūdo hunc qñq; con  
formes mūdi pñcipibz. spūntibz  
spūras ī oī carnali cōcupia sese  
tuūpiter prostauerant: tandem ali  
qñ erubescentes et exuētes: si no  
niū nūs hōis formam. q̄to serius  
tanto sicuti⁹. reformari festinat.  
Et hec et ille sane pñtiant nō de  
sciant. neq; fatigent: et si nōdū  
plene in se sentiūt vnde dirant et  
iñe. oleū effusum nome tui. Nec  
enī audet adolescentile q̄ se facere  
verba sponsa. Tamē si magistre  
vestigys pressus m̄herē student. et  
fusi olei saltem odore delabuntur:  
et matabunt etiam de odore p̄cep  
tione rupere et querere ponora.  
I frequentar ego ip̄e qđ fatigio

reverendus magis q̄ i mīo cōuerſi  
 oīs mee corde dūrū et frigido et q̄  
 rēn̄ ī velle diligere ḡia mea. n̄c  
 em̄ diligere adhuc poterat q̄ nodū  
 m̄enerat: aut recte mihi q̄ velle  
 diligebat: et ob h̄os querebat ut  
 magis diligenter: q̄ nequaq̄ que  
 veret. n̄si iam aliquatenus dixeris.  
 Eum ergo cum quere in quo recte  
 lēstet ar requeſet sp̄us me⁹. Vtq̄  
 torp̄ et languens: nec illa de  
 pte occurreret qui futuraret. p̄ que  
 uidelicet bruma rigens q̄ sensus stu  
 gebat mīnos dissolueretur. et ver  
 nalis illa suauitas et spiritualis a  
 mēitas reuertetur: tunc magis ar  
 magis languebat et tedebat et dor  
 mitabat aīa mea p̄ tēdo tristis et  
 pene desp̄ans. et multas feci illud.  
 a fane frigoris hui⁹ quis sustinebit:  
 cū subito forte ad affatu vel etiā  
 asperū ciuissimā sp̄ualis p̄fū q̄ vni  
 interdū et ad solum defuncti p̄mis  
 seu absentis mēorā flabat sp̄us  
 et fluebant aque: et erant mīchi  
 lacrime ille panes die ac nocte.  
 Quid nam istud? n̄si oder exaltat  
 ab vñctio. qua erat ille p̄fusus.  
 Non em̄ vñctio q̄ ad me mīmū  
 n̄si hoc mediante nō p̄tigebat.  
 Ea propter et si gaudebam de mu  
 ne: cōfundebat tamen et hūlia  
 bat q̄ sola ad me tenuis evalacis  
 et nō p̄m̄ḡis asp̄lio p̄uenisset. O  
 doratu quippe delerata nō tactu:  
 indigū me p̄inde cognoscet. cuī  
 p̄ seip̄m dulcisseret deus. Et nūc  
 idipm̄ si accidat. audi⁹ quippe q̄ de  
 suscipio munḡ indultu gratium q̄  
 habeo: sed dolens doleo q̄ meipm̄  
 nō meruisse. accepto dicitur. de ma  
 nū manū mīme acceptisse: cum  
 obmixt id petere. p̄udet mīmū

magis ad h̄os q̄ ad dei mouē me  
 moriam: et tunc cū gemitu clamō.  
**Cū** veniam: et apparebo an fan  
 em dei. **E**xistimo et aliquos vñm  
 idē esse exptos: et experiri interdu  
 udhuc. **C**ua i ve quid sentiebū.  
 n̄si q̄ nra aut supbia cōuicat. aut  
 hūlitas custoditur: aut firma cūtas  
 nutrit aut desideriū exatāt. **D**ñs  
 idem q̄ abus et egrotis medīna:  
 et nō egrotābz est dieta. p̄orro  
 et debiles cōfortat: et delicta vale  
 tes. **V**nus idemq̄ abus et languo  
 rem sanat et seruat sanitatem: et  
 corpus nutrit et palato sapit. **E**t  
 redeam⁹ ad ubera sponsē: et sic tu  
 remus audire q̄ ait: vt studeamus  
 sapere que sapit. **S**pōnsa vt dñi  
 etiā est. Ipa est cuī pl̄a dimissum⁹:  
 et que pl̄a diligit. **C**od̄ emula ipro  
 pat ei ad cōuicā: hoc sibi ipa iſer  
 tit ad cōmodū. Inde māsuetor ad  
 cōrepationē. mde pacientor ad labo  
 rem. mde ardētor ad amore. mde  
 sagacior ad cautelā: mde hūlitor  
 pro cōstā. mde acceptior pro verecū  
 dia. mde ad obediendum parvior:  
 mde ad grātiā actionē deuotior  
 et sollicitior. Deniq̄ illa vt dñm est  
 mūnūmūtate et mēorātē mēita sua.  
 et labores et pond̄s dñi et estus:  
 etiā bñficiū recolit dñens. Oleum  
 effusum nome tui. Hor plane testis  
 mū iſa ad cōfiterendum nō dñm:  
 nō tame iſa scđm carnē: sed cuius  
 qui scđm s̄pm̄ est. Nam hor ille q̄  
 cōpto pacto dñat. Non q̄ nō h̄eat  
 oleum: sed q̄ nō habeat effusum.  
 Habet sed vēdūtū: habet in cōdi  
 abus sed nō in cordibz. Sors heret  
 in litterā: cōrectat mālbz vas ple  
 nū et clausum: nec ap̄it ut vnḡ

uatu. Intq. m<sup>is</sup> e unitio sp̄s: ap̄i  
et unigere: et iam nō erit dom<sup>is</sup> ex  
asp̄ans. Quid facit oleum in vasis?  
si nō sentias et i mebris. Quid ti-  
bi prodest p̄m saluatoris nome let-  
titare i libris: nec h̄e pietate m  
moribz? Oleum est: effunde et sen-  
tias virtute eius. q̄ triplex est. Et  
iude<sup>i</sup> ista fastidit: vos audite. Volo  
dicere cur nome sponsi oleo com-  
petit: qd̄ nodū direximus. Et tres  
hui<sup>i</sup> rei occurrunt cause. At qm̄ plu-  
ribz vocabulis appellatur. eo q̄ n̄  
lum quo prope dicitur inicitur. ref-  
fabilis quippe est: prius nobis m  
uocando est sp̄sus sc̄us: ut de mul-  
tis vnu qd̄ vult hoc intelligi. qm̄  
scripto designare nō placuit: p se  
nobis ap̄iue dignet. Et hoc quoq̄  
alias. Nam et si m promptu nur-  
cent oīa: et neq; vos onerati ner-  
ego fatigat<sup>9</sup> eem: hora tame sine  
midat. Teneat m quo attētos nos  
reddidi: ut nō sit cras nūte repe-  
tit. Hor icumbit hoc i maibz est: doce-  
stulicet tui nome sponsi oleo comp-  
etit. et quod de noibz. Et qm̄ nō  
possim ego dicere quidq; a me di-  
cere quidq; midita oīo est. ut no-  
bis sponsus ipse venelet p sp̄m sui  
Ihsus xp̄us dñs nr̄: tu est honor et  
gloria m secula s̄lōr̄ amen. Ser<sup>100</sup>

**B**ening<sup>mo q̄ntadēmā</sup>  
est sp̄sus sapie et nō co-  
suevit ēē difficultis se m  
uocatibz: qui sepe etan  
q̄ iuocetur dicit esse assūm. Audite  
iam q̄ orantibz nobis p me midita-  
re dignat de eo qd̄ h̄e ad honi-  
sum distulim<sup>9</sup>: et oronū marum  
fructū tempestivū p̄cipite. Enos-  
tendo nome qd̄ oleo meito copet:

et quo meito ducam. Multa quide-  
sponsi vocabula. sp̄rsa p oīem diu-  
nam paginā legitib: sed m duo ea  
vobis umūsa completoe. Nullum  
ut arbitror reverentib: qd̄ nō au-  
pietatis grām. aut potētia mae-  
tatis sonet. Sp̄sus ita dicit. etiā  
p familiari<sup>i</sup> sibi organū. Duo h̄  
audiu<sup>i</sup>: quia p̄tis dei est: et nū  
dñe mia. Ergo sc̄dm maeſtatem.  
sūm et terribile nome ei<sup>i</sup>: sc̄dm pi-  
etatem. nō est nome aliud sub ce-  
lo datum h̄oibz. m quo oportet  
nos saluos fieri. Sed exemplis  
magis p̄spiriū fiet. Hor est nome  
inquit qd̄ uocabunt eu: dñs iusti-  
nū. Nome potētiae est. Item. Et  
vocabitur nome ei<sup>i</sup> emanuel:  
pietatem iſuimat. Item ipse de se.  
Vos uocatis me aut iher et dñe.  
Prīma ḡe est: sc̄dm maeſtatis.  
Non em mūn<sup>i</sup> est p̄i docere alii  
strām: q̄i prebēre estiam corpori.  
Kuolum prophā. Vocabitur ip̄  
nome eius admirabilis. cosua-  
rius. deus. fortis. p̄ futuri sc̄li: p̄n-  
teps pacis. Om̄i terrū q̄rtū. ma-  
iestate sonat: reliqua pietatem.  
Quod hor ergo effundit<sup>9</sup>: profetico  
maiestatis ac potētiae nome.  
m id qd̄ est pietatis et ḡe quod  
modo transfundit: nōm q̄ effundi-  
tur habunde. p uīm xp̄m salua-  
torem nūm. Nomen verbi misericordi-  
qd̄ deus est. nōne m id qd̄ est no-  
biscum de<sup>i</sup> hor est m emanuel lig-  
at et descat. Sic admirabilis m  
id qd̄ est cosuari<sup>i</sup>: sic deus et for-  
tis m ea que sunt p̄ futuri sc̄li  
et p̄nteps pacis: et dñs iusti-  
nū. misericordis et misericordie dñs. Non  
dico nouū quid: quonda quoq̄  
michilomi<sup>i</sup> abram m abrahā. et sa-

vay m̄ saram effusa sunt. et iam  
tunc salutare effusione celebra-  
ti p̄figurati q̄ m̄steiu recordam.  
Vbi iam illud qd̄ apud antiquos ta-  
terribiliter q̄ frequenter intonacē  
solebat? ego dñs. ego dñs. a hī  
dicitur oratio. q̄ p̄cipiū noīe  
dulce p̄mo sequetur obtineādu  
peccatorū p̄bet fiduciam. Servi  
noīantur amici. sed et resurrecio  
nō faltē discipulis. sed fr̄ibz nūc  
atur. Ter m̄vōe si cū vencit ple-  
nitudo t̄ps. ita est effusio noīe. dō  
quippe quod p̄ iohelem promisēat  
adimplete et effundete de spū suo  
sup omēm carnē: cum tale aliqđ  
et apud hebreos cōfisiſſe olim co-  
nigis legam. Credo vos p̄uolae:  
et sicut iam quid dixerū velim. Qua-  
le m̄q̄ erat qd̄ sashām moysi p̄mo  
respōsum est. ego sum q̄ sum. et  
qui est misit me ad vos? Nestio an  
vel ip̄e moyses capet sic: si si no  
indulcer effundever. Sed fusum e  
et captū est: nec mo fusum sed ef  
fusum. Nam fusum ita erat. Iam  
celi habebat illud: iam angelis  
inotuerat. Est aut foris missum?  
et qd̄ angelis ita erat missum  
ut et p̄uatū. effusum et i hōies  
est. ita ut ita tūc mēito clamaver  
de terra. oleū effusū nome tuū:  
si nō migrat plebis exosa p̄uca  
na obstatset. Ut enī. Ego su dēg  
abraham. et dēg ysaac et dēg ia  
cob. Currite gentes ad manū  
est salus: effusum est nome: qd̄  
quicq̄ inotauerit salus erit. In  
geloz deus. et homī se deū noīat.  
Oleū misit i iacob: et cecidit in  
israhel. Date fr̄ibz v̄is. date no  
bis de oleo v̄o: si nolūt: rogate

27

dñm olei ut mittat et vobis. Da  
te. Ausser opprobriū nūm. Ne q̄  
so m̄sūlter maluol⁹ dulce tue. qua  
a simb̄z terre vocare placuit tibi:  
tanto utiq̄ digna. q̄to minus  
digna. Detet ne obsearo ut bēm⁹  
m̄ p̄issūliū iūtatos seruos neq̄  
excludat? Ego sum aut dēg abrahā.  
et dēg ysaac et dēg iacob. Et non  
ampli⁹. Effunde effunde: aperi  
manū tua adhuc: et imple ome  
nāl benedictioe. Veniat ab ore  
te et omidete: et reuurbat cū ab  
ham et ysaac et iacob i regno te  
lor. Veniat reuiant tribz tribz dñm  
testimoniū israhel: ad consitodū noi  
dñm. Veniant et reuabant et epu  
lent et delentur in letitia: et in  
ubiq̄ responder i voce exultarōis et  
confessioms sōn̄ repulser epulans:  
oleum effusum nomine tuū. Vnu  
stio si philippū et andrea habueim⁹  
hostiarōis. repulsam oīo no patim⁹  
quicq̄ oleū petim⁹: quicq̄ volum⁹  
ih̄m indeve. Māntanter philippus  
dixit adree: andreas aut et philippus  
dixit ih̄u. Ihesus aut quid? protos  
qd̄ ih̄s. Nisi granū frumenti radens  
i terra. mortui fūt. ip̄m solū ma  
net. si aut mortui fūt: multū  
frum̄ assert. Moriatur q̄ granū:  
et surgat ḡeū leges. O portet pa  
ti xp̄m et resurge a mortuis: et  
p̄ditari i noīe eius p̄maz et remis  
sione p̄tōz. nō solū in uideam.  
sed enī i oēs getes: quateng ab u  
no noīe qd̄ xp̄us est. m̄lia m̄liu  
credenti xp̄iam dicit et dicit. o  
leum effusum nome tuū. Agnoscō  
enī nomen qd̄ in ysaia legi. Ser  
uos inquit suos vocabit noīe alio:  
m̄ quo qui bnditq̄ ē sup tū. bndi

ret in dno. ame. **O** nomine iudeorum,  
o oleum usq; effusum. **Quousq;**  
**D**e celo in uideam. et inde in oem  
terra exquirit: et de toto orbe da  
mat ema oleum effusum nomine tu  
um. **E**ffusum plane. qd no solute  
los terras q pfudit. si aspergit in  
feros: adeo ut in noie ihu ex ge  
nu flectat celestiu tresvni et infer  
noru: et ois lignia costitut et di  
cat. oleum effusum nomine tuum. **E**t  
te xpus ecce ihesu: utruis ihsus  
agelis. utruis effusu in hoies: er  
illios hoies q copuluerat tamq  
iuncta in sterco suo: hoies et iu  
ncta saluant. quadmodu multi  
pliuerant maz sua deg. **N**on caru  
m vle: vle si salubre. **S**i vle no  
eet. no muchi effunderet: si salub  
no eet no mel luuare. pateps  
nos sum. sum et hereditans: xpi  
an su: si xpi su. **S**i su qd dico.  
heres su dei: coheres aut xpi. **E**t  
quid miru. si sponsi effusum e no  
men: cu ipse quoq effusus sit: na  
semempr emanuit: forma ferm  
atapies. **D**eniqz aut. Sicut aqua  
effusus sum. **E**ffusa est plenitudo  
diuinitatis. habitans sup terram  
corpaliter: ut de illa plenitude  
oes qui corp mortis gestam ca  
pem: ac uitali odore repletu dire  
rem. oleum effusu nomine tuum. En  
qd nomine effusum: et qualiter et  
quaten. **C**ur vero oleum. **N**a hoc  
nodu dixi. In sermone superioru dice  
tepeva: sed iteruent subito aliud  
quod pdicdu videbat: qd inter  
misericordia tua q credidi. **Q**uod no  
aliud ee vero. msi q formis mul  
ier sapia misit manu ad colum:  
et dicit ei apphenderunt fusum.

**N**ouit ei modia lana vel linu illo  
gum producere filum. atq in te  
extendere latitudiez: et si omnes do  
mesticos suos vestire duplizabz. **E**t  
Est prouidubio inter oleu et no  
me sponsi similitudo: nec omnes  
spus sancti alterutri copulant. Ego  
aut dico i triplu quada qualitate  
olei qd lucet. pastu. et ungit. si me  
u9 vos no habebis. Fouet uine nu  
trit carne. lemt dolore. lux ab me  
ditina. **V**ide id quis et de sponsi  
noie. **I**ucet pdicatu: pastu vero  
gitatu: iuocatu lemt et ungit. Et  
pnurram singula. **V**nde putas  
toto orbe tanta et ta subuta lux si  
dei. nisi de pdicato ihu. **N**ome in  
hu9 nois luce deg nos vocauit in  
admirabile lumne suu: quibz illu  
minatis et in luce isto evidentibz lu  
men dicit meito paulo. fustis al  
qm tenebre. nuc aut lux in dno.  
**H**or deniqz nome coram gentibz  
et regibz et filius srl portare iuss  
e idem aplius: et portabat nome  
tamq lumne. et illuminabat patua:  
et clamabat ubiqz. **N**ox pessir. di  
ch aut appropinquabit. Abiunam  
ergo op a tenebrarui. et induamus  
arma luis: sicut i die honeste a  
bullem. **E**t mostrabat oibz sup  
luctuua tandem labz: annulans m  
et loro ihm. et hunc crucifixu. **Q**  
modo lux ista insplenduit aut per  
strinxit cunctoz ibicu onulos: qm  
de ore petu tamq fulgur egredie  
claudi vni corpales plantas solu  
davit. et bases. multos q simul  
teros illuminauit. **M**uniquid no ig  
ne sperat cu aut: i ndie ihu xpi  
nazarem surge et ambula. **N**ec  
tantu lux est nomine ihesu: sed et a

bus est. An no toties confortans: q  
 nens recordaris? Quid eque me  
 te cogitans impinguat? Quid ita  
 exortatus repat sensa. virtutes ro  
 borat vegetat mores bonos atq; ho  
 nestos: castas souet afftiones.  
**S**ed est ois aie abz. si no oleo isto  
 mundatur: insipido est si no hoc se  
 le conditur. Si scribas: no sapit  
 michi nisi legero ibi ihm. Si dis  
 putes aut coferas: no sapit michi  
 nisi sonuerit ibi ihesus. Ihesus mel  
 m ore: i aurz melos: in corde iu  
 bilus. Sed est et medicina. Crista  
 tur aliquis nrm: remat i cor ih  
 et mde saluat i os: et ecce ad exor  
 tum nois lumen. nubilu oē diffu  
 git: et aredit severu. Tabitu q  
 in vime. currit msup ad laqueu  
 mortis despando: nonne si iuoret  
 nome vite. cofestim respirabit ad  
 vita? Cui align stetan facie fa  
 luitans nois duria ut assolet cor  
 dis: ignamie corpor. rancor u. lig  
 uor attidie? Cui fons forte sicutq  
 larmari iuorato ihu no continuo e  
 rupit vberior: fluxit suauior. Cui  
 in pitulis palpitanti et trepidan  
 iuoratu virtus nomine no statim  
 fiducia prestat: depulit metum?  
 Cui queso i dubiis estuanti et flui  
 tanti. ad iuortatione clavi nois. no  
 subito emerit certitudo? Cui i ad  
 uersis diffiden. ia iaq deficiunt. si  
 nome adiutorij sonuit. desuit for  
 titudo? **C**riminu morbi et lang  
 uores aie isti sunt: illud est medi  
 cina. Demoz et probare licet. In  
 uota me i die tribulacionis: erua  
 te et honorificabis me. Nichil ita  
 impetu ure cohbet. tumore super

bie redat. sanat lucis vuln: vesti  
 git luxurie fluxu. extinguit libidis  
 flama. sitim spat auacie: ut totu  
 idcoris fugat pruigme. **S**iquidem  
 cu noio ihm. hoiem michi propo  
 no mitem et huile corde: bempt  
 nu sobrium. castu miscit orde et omni  
 demoz honestate ac stitate consumu.  
 eudem q; opm deu oportentem q  
 suo me et exemplo sanet. et roborz  
 adiutorio. **H**ec oia simul i sonat:  
 cu sonuerit ihu. **S**umo itaq i  
 exempla de hoie. et auxiliu a po  
 tete: illa tamq pigmentarias sicc.  
 hor tamq vnde acta eas: et fru  
 cofertioem. cui silem mediorz nec  
 facere possit. **H**oc tibi elcuarui  
 habes o aia mea veroditu i bascu  
 lo notabili hq qo est ihu: salutis  
 rum recte. quodq nullu vngq pes  
 ti tue iuemat messirax. **S**emp  
 tibi i sinu sic. semp i manu: quo  
 tu os i ihm et sensus duxit  
 et acto. **D**emoz et iuitalib. pcc  
 me inquit ut signaculu i corde tuo:  
 signaculu i brachio tuo. **S**ed hq  
 alias. Tu ne vno habes et vnde  
 brachio medeais et cordi. **H**abes  
 i noie ihu. Vn acto tuos vel pios  
 corrigas. vel minq plos adipleas:  
 utinq unde tuos astus aut ser  
 uos ne corruptiu: aut si corrui  
 pant simes. **H**abut et iudea q  
 dam ihesus: quoz vacuis gloiat  
 vocabulis. **M**la ei nec lucet. nec  
 pascent. nec medent. **I**deu to syna  
 goya i tenebus est usq adhuc fa  
 me et infirmitate laboras: et no  
 saluabit nec satiabit quousq sa  
 at meu ihm dnani iacob et finiu  
 terie: et couertat ad vespera et

fame paciatu ut canes: et curu  
eat ciuitate. Et illi quide pmissi si  
tamq; baculo ad mortui. prophe  
tam puenies: et sua interpretari  
noia nequerut. Vatua quippe e  
rant. Suppositus mortuo baculo  
est: et non erat vox neq; sensus.  
qm baculq; erat. Descendit qui ba  
culum misit. et mox saluū fent  
populu suū a p̄tis eoz: probas  
se esse quod dicebatur: quis e hu  
qui etia p̄ta dimitit? lumen  
qui dicit. Salus populi ego sum.  
Iam vox iam sensus est: et pater  
eu non mane portare nome. p̄m  
instau. Sentitur infusa salus: et  
bñficiu nō tacetur. Int̄ sensus: so  
vis vox. Comp̄ge et cofiteor: et  
cofessio vita indicat. A mortuo  
em̄ quasi qui <sup>nō</sup> est perit cofessio. Et  
ce vita. et sensu. Suscitatus p  
st̄ sum: integra est resurrectio.  
In aliud mors corporis est. nisi cu  
sensu p̄natitur et vita? P̄ tam qd  
mors aie est. nec copiatiois mi  
di sensum. nec cofessiois reliq  
vat vocem: et evam mortuq;. Ne  
mt as q̄ p̄ta dimitit et vivisq;  
restituit: et dicit aie mee. salus  
tua ego sum. Quid miru si credit  
mors. ubi vita descendit? La cor  
de creditur ad iustitia: ore aut  
cofessio sit ad salutem. Iam osata  
puer: iam osata septies: et dicit.  
Sepages in die laude domi tibi dñe.  
Videte huc septenarius. Sacer  
nus est: nō vacat a misteio. Et  
melius hor ali⁹ seruam⁹ sermonem.  
quo famelii et nō fastidiosi ad  
tam bonas epulas accedam⁹: i  
uitate nos sponso etie dno nostro

Ihu xpo: q̄ est sup oīā bñdus i ſta  
Omen. **Sermo vni**  
Vid sibi ergo vult-sept  
nari⁹ iste. Nefio en  
an ita simplex quippe  
i nobis sit. q̄ orosat has uices ee  
et numeru huc puer fortitudi⁹. E  
go ner illud natare reor: q̄ p̄w  
pheta iubens sup mortui ad me  
ſuū puerilis corporis ſele contraxit:  
os ſuū on illig colunxit: oculos o  
culis et manib⁹ manu⁹. Spus ſuis  
ſit oīā fieri. et ſic scribi fent. ad eru  
ditione procul dubio illoz ſpium  
quos corrupti corporis attucent in  
ſida ſocetas: ac ſulta mudi ſapia  
desipere docuit. Corpus quippe qd  
corruptur aggrauat atām: et  
dep̄mit trena in habitatio ſenſum  
multa cogitatem. Proptea nemo  
miret ar moleſte ampiat. Si i hys  
ſtrutadis tamq; quibusdam ſpus  
ſanti apothetis curios⁹ exiſto. tu  
ſiam qm ſit viuitur et in talibus  
vita ſpous mei. Dido tame hys q̄  
p̄uolates igēmo. i ſi ſermone ade  
pene flagitat fine q̄ p̄incipi te  
neant. debitorē me etia tardiora  
bz ee. et marie. ſed ner ſtudiū ta  
ee michi ut expona verba. q̄ ut  
imbua corda. Et haurire et pro  
p̄mare me oportet: qd nō fit cele  
riter p̄aurēdo ſed tractando dili  
genter. et exhortando frequenter.  
q̄q; et reter ſpem quoq; meam  
dui nos diuifio tenuit ſauamero  
vñ. Putam fateor vñ ad hor  
ſermone sufficere: ſilua q̄ istam  
imbrosam le latebroſamq; allego  
viarum p̄traſive nos tuo et ad  
planiem moralū ſenſiu itinex